

§ 5 Tertialrapport 1 2021

BRO 2021/156

Beslut

1. Nämnden godkänner tertialrapport 1 med bilagor och överlämnar den till kommunstyrelsen
2. Nämnden godkänner reviderad handlingsplan mot våldsbejakande extremism 2021 enligt bilaga 2
3. Nämnden ansöker om 0,2 mnkr för trygghetsskapande åtgärder i form av belysning av fotbollsplanen invid lekparken, Gamla Bromstensvägen i Bällsta enligt bilaga 3
4. Nämnden ansöker om 0,6 mnkr för trygghetsskapande åtgärder i form av belysning på Ålstensbacken, Ålsten enligt bilaga 4
5. Nämnden ansöker om 0,4 mnkr för kompetensutveckling inom äldreomsorgen enligt bilaga 6-8
6. Nämnden ansöker om budgetjustering med 2,0 miljoner kronor för ökad investeringsbudget avseende inventarier och maskiner

Sammanfattning av ärendet

Tertialrapport 1 2021 för Bromma stadsdelsnämnd följer upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i stadens budget 2021. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser av nämndens arbete under årets första fyra månader. Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under året.

Förslag till beslut

Johan Heinonen m.fl. (S) lämnade ett förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Johan Heinonen m.fl (S) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut:

"Delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut och därutöver anföra följande:

Tertialrapporten för januari till april år 2021 ska redovisa för hur och i vilken omfattning nämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges mål, det ekonomiska utfallet, samt en prognos för helåret.

Rapporten redogör för hur förvaltningen arbetar med de uppdrag de fått i budget och det är glädjande att se hur vår verksamhet, trots de ekonomiska förutsättningar den blågröna majoriteten ålagt dem, gör sitt bästa för att kunna leverera en välfärd av hög kvalitet till stadens invånare.

Pandemins påverkan begränsar sig inte till omsorgen och de som drabbats av sjukdomen. På en rad områden påverkas vår stad och vi stockholmare. Eleverna i Stockholms skolor som drabbas av distansundervisningens begränsningar. De alltfler som är utsatta för våld i nära relationer och som isoleras allt mer från omvärlden. De många arbetslösa som fått lämna ett arbete som inte längre finns kvar. Det lilla företaget eller den lilla föreningen som tvingats stänga ner verksamheter. De ungdomar som vill söka en första egen bostad men som möts av allt färre nyproducerade bostäder. Kulturarbetaren som blivit av med sitt arbete och som inte sett en krona i ökat kulturstöd i Stockholm. Listan kan göras längre.

Stockholm och stockholmarna har drabbats av pandemin – både sett till hälsa och till möjligheter.

Vi Socialdemokrater har därför i behandlingen av årsbokslut för Stockholm stad redovisat ett återstartspaket för jobb och välfärd. Det innebar tydliga satsningar på skola, äldreomsorg, trygghet, klimat, bostadsbyggande och jobb. Det avslogs dessvärre av den blågröna majoriteten. Med dessa satsningar skulle ambitionerna kunna ha varit mycket högre än vad som nu görs med de blågröna partiernas givna förutsättningar.

Under pandemin har personalfrågan rätteligen blivit högaktuell. Personalkontinuiteten har visat sig vara avgörande även i denna krissituation. Den orimligt höga andelen timanställda inom äldreomsorgen måste minska. Även ur smittskyddssynpunkt är detta avgörande.

Överhuvudtaget är personalpolitiken en fråga som de blågröna med all önskvärd tydlighet visat att de inte gärna tar i. Det är dock mycket angeläget att större fokus läggs på personalens arbetsvillkor. Vi stod redan innan pandemin inför en stor utmaning med kompetensförsörjningen i staden och har lagt ett antal förslag för att förbättra bland annat arbetsvillkoren i staden, vilka inte hör sammats.

Bra arbetsvillkor och fasta anställningar är inte bara nyckelfaktorer när det gäller att kunna rekrytera utan också för att behålla medarbetarens kompetens. En hög personalkontinuitet i verksamheterna bidrar i stor grad till att staden ska kunna bibehålla och utveckla en hög kvalitet i välfärden. Vi måste skapa förutsättningar för dem som redan arbetar inom vård och omsorg att

vilja, orka och kunna arbeta kvar. Otrygga anställningar kommer varken leda till ett hållbart arbetsliv eller en högre kvalitet för den enskilde. Inte heller kommer de innebära att fler lockas till att vilja arbeta med vård och omsorg."

Särskilt uttalande

Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt uttalande:

"Den ännu pågående pandemin har fortsatt stor påverkan på stadsdelsnämndens ansvarsområden. Det handlar framförallt om de stora påfrestningar som förvaltningens medarbetare har haft och fortsatt har att hantera. Vi vill uttrycka vårt stöd till all personal på alla nivåer och i alla verksamheter som gjort sitt yttersta för att skydda, vårda, leda, stötta och flexibelt hantera de nya utmaningarna. Något som pandemin har visat oss alla är behovet och vikten av en stark och hållbar offentlig sektor.

Det finns även lärdomar och utvecklingar av nya arbetssätt att ta med sig framåt, som exempelvis förstärkningsteamerna och den kohortvård som framgångsrikt minskat smittspridningen. Samtidigt har vi även sett att det brustit i sådant som samarbetet med regionen och informationen till medborgare på olika språk.

Framöver är det viktigt att insatser görs för att stärka verksamheternas ekonomi och medarbetarnas arbetsmiljö. Med vår budget skulle välfärden stärkas och stadsdelsnämnderna skulle få långsiktigt stabila budgetramar istället för korta satsningar på enskilda projekt. Det krävs även långsiktiga kompetensutvecklingsmedel med fokus på fortbildningsbehovet i förskola, socialtjänst, LSS och äldreomsorg.

Förvaltningen beskriver i sitt tjänsteutlåtande att man bedömer ett överskott vid årets slut på 6,9 miljoner kronor. Det ska dock påpekas att både individ- och familjeomsorg och förskolan prognostiserar underskott. Dessa uppvägs av överskottet inom äldreomsorgen, men detta överskott beror till största delen på pandemins konsekvenser och måste ses som uttryck för den "vårdskuld" som efter pandemin ska åtgärdas."

Särskilt uttalande

Anders Edin (SD) lämnade ett särskilt uttalande:

"Den rådande pandemin präglar fortfarande verksamheten i staden och förvaltningen och dess medarbetare gör ett hedersamt arbete. Mot bakgrund av pandemins påverkan på samhället är det av vikt att staden ser över stora kostnadsområden och prioriterar kärnverksamheten. Överlag bör det satsas på långsiktighet och försiktighet för att garantera en god levnadsstandard och social service för stadens invånare.

I och med Covid-19 och de ekonomiska konsekvenser som varsel, uppsägningar och förändrade arbetssätt kan allt fler människor behöva ansöka om ekonomiskt bistånd. Det är vår uppfattning att projekt som varken tillhör kärnverksamheten eller bedöms vara av akut behov tillfälligt skjuts på framtiden.

Sverigedemokraterna har presenterat en egen reservationsbudget i kommunfullmäktige för 2021 där vi redovisar vår syn på hur verksamheten för Stockholms stad bör prioriteras och hänvisar till detta dokument för en utförligare beskrivning om våra inriktningsmål för förvaltningen."

Handlingar i ärendet

- 476324 (Godkänd - R 1) Tertialrapport 1, 2021 Bromma stadsdelsnamnd
- 476313 Bilaga 01-SDN06
- 476305 Bilaga 08 - Ansökan kompetensutvecklingsmedel - anhängigstöd
- 476307 Bilaga 07 - Ansökan kompetensutvecklingsmedel - palliativ omvårdnad i hemtjänsten
- 476311 Bilaga 03 - Ansökan fotbollsplanen Gamla Bromstensvägen T1
- 476312 Bilaga 02 - Brommas handlingsplan mot våldsbejakande extremism 2021
- 476308 Bilaga 06- Ansökan kompetensutvecklingsmedel- palliativa ombud
- 476309 Bilaga 05 - Uppföljning Klimatinvestering
- 476310 Bilaga 04 - Ansökan Ålstensbacken T1

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2021-05-28
LILLEMOR,SAMUELSSON	2021-05-28